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Рубрика 

«Визначні події» 

День гідності і свободи 

21.11.2019  - День гідності і свободи — 

свято в Україні, що відзначається щоро-

ку 21 листопада на честь початку цього 

дня двох революцій: Помаранчевої ре-

волюції (2004 року) та Революції Гідно-

сті (2013 року) та яке відзначається  згі-

дно указу Президента України , підписа-

ного 13 листопада 2014 року  

21.11.2019 були проведені такі заходи 

як тематична виставка в бібліотеці, кла-

сні години, зустріч з воїном АТО, 

"година оригамі" на честь воїнів АТО та 

виставка малюнків. 

 

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас 

День толерантності 

та День пам’яті жертв Голодомору 

16.11.2019  - міжнародний День толерант-

ності, який запровадили у 1995 році за рі-

шенням ЮНЕСКО та цього ж дня ухвали-

ли Декларацію принципів терпимості.  16 

листопада в цьому році припав на суботу, 

а це вихідний день, тому  в нашій школі 

було вирішено провести аж цілий тиждень 

толерантності.  

З 11.11.2019 по 15.11.2019 з цього приводу 

в школі були проведені такі заходи як: 

уроки толерантності, заняття-тренінги, 

анкетування, тематична виставка в бібліо-

теці, перегляд мультфільмів про толерант-

ність на виховних годинах, а також в групі 

подовженого дня, виставки малюнків та 

стіннівка«Зірки толерантності» 

23.11.2019 в традиційний День пам'яті 

жертв Голодомору 1932-1933 років в 

Україні учні школи вдома запалювали сві-

чки.  

Рубрика 

«Важливі події» 
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Рубрика 

«Цікаві події» 

Тиждень знань з основ безпеки 

життєдіяльності 

 
З 11.11.2019 по 15.11.2019 в школі були 

проведені заходи щодо безпечної пове-

дінки в різних життєвих обставинах, а 

саме: виховні години з основ БЖД, те-

матична виставка в бібліотеці, перегляд 

мультфільмів про поведінку у різних 

життєвих ситуаціях, гра-квест "Я знаю 

правила БЖД" та виставки малюнків. 

Свято “Посвята в першокласники" 

15.11.2019 в актовій залі ХЗОШ № 51 

було організовано захід "Посвята в пер-

шокласники", у якому взяли участь най-

молодші учні школи та їх батьки 

"Веселі старти"  
 

21.11.2019 учні 5-х класів ХЗОШ № 51 

взяли участь у змаганнях "Веселі старти" 

серед учнів 5-х класів. Обидві команди 

посіли І місце.  

 
25.11.2019 у ХЗОШ № 51 відбулися спор-

тивні змагання "Веселі старти " серед уч-

нів 4-х класів, в яких команда 4-Б класу 

посіла І місце. 

 

 Автор: Карина Обаїд, 11-А клас 

 

 

  

Рубрика 

«Спортивні події» 
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  Як ми 30 років Конвенції ООН 

відзначали 
 

Як усім відомо, діти – це наше 

майбутнє, тому вони є найбільшим та 

найціннішим скарбом у світі. Але так 

було не завжди. З історії ми знаємо як 

часто діти потерпали від рабства, жорс-

токості правителів, байдужості батьків. 

Нарешті в 1946 році був створений 

Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ). В 1948 

генеральною Асамблеєю ООН була при-

йнята загальна декларація прав людини, 

в якій говориться, що діти - це особли-

вий об'єкт захисту, а 20 листопада 1989  

- Конвенція про права дитини. 

В цьому році виповнюється 30 ро-

ків з моменту ухвалення положення. З 

цього приводу  у французькому місті 

Лелль було прийнято рішення створити 

спільний проєкт з дітьми України.   

Всі хлопці та дівчата повинні зна-

ти свої права і, звичайно, обов'язки, та 

не боятися їх відстоювати. Тому в школі 

педагогом-організатором було проведе-

но урок-гру «Я маю право на щастя», на 

якому діти визначали свої обов’язки та 

права. В цей день учні прийшли святко-

во вбрані, у вишиванках, з українськими 

віночками та гарними зачісками. Атмос-

фера заходу була позитивною та емоцій-

но наповненою, тому що кожна дитина 

нашої школи знає, яким повинно бути її 

щасливе дитинство. Вони уважно слуха-

ли та переглядали презентацію 

«Подорож до країни прав»,  створювали 

презентації, малювали і на комп’ютері і 

олівцями своє щастя. А у кожного вона 

своє особисте, неповторне. 

Результатом заходу було створен-

ня відеоролику, в якому ми показали 

звичайне життя українських учнів, раді-

сне, насичене різними подіями та емоці-

ями. Щасливі учні – повноцінні громадяни 

нашого суспільства, світле майбутнє на-

шої держави та всесвіту.  

 
Автор: Обаїд Карина, 11-А клас 

Надзвичайна екскурсія 

 

14.11.2019 учні 3-а класу відвідали буди-

нок меду. Діти дізнались багато нового й 

цікавого про те, що бджоли найважливіші 

у житті людини: нема бджілки - нема їжі 

(овочів, фруктів та зернових). Про те, що 

мед потрібно їсти змалечку, щоб мати міц-

ний імунітет та гарний вигляд. 

 

Рубрика 

«Незвичайні події» 
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 Цього року канікули припали на 

кінець жовтня та 1 листопада. Тому 

екскурсії редакція Бешкетника вирішила 

розмістити саме в цьому випуску. 

 

24.10.2019 учні пільгового контингенту 

ХЗОШ № 51 відвідали міжнародний 

"Фестиваль гігантських китайських ліх-

тарів" у Літопарку 

30.10.2019 учні 4-х та 5-х класів відвіда-

ли Палац Студентів НТУ "ХПІ" з перег-

лядом циркової програми "Подорож в 

чарівну країну", а учні 7-А відвідали му-

зей А.С. Макаренко 

 

 31.10.2019 учні 4 та 5-х класів школи від-

відали молодіжний театр "Мадригал" з пе-

реглядом мюзиклу "Чарівний замок", а уч-

ні 8-А класу здійснили незабутнє відвіду-

вання квест-кімнати. 

 
01.11.2019 учні школи згідно плану на 

осінні канікули відвідали meet-up "Епічна 

хімія" в НТУ "ХПІ" та ковзанку "Шато Ле-

до" в ТРЦ "Французький бульвар" 

  

Рубрика 

«Екскурсії» 
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 15.11.2019 учні 8-А класу ХЗОШ 

№ 51 відвідали музей А. С. Макаренка 

та колонію. 

21.11.2019 учні 6-А та 9-Б класів ХЗОШ 

№ 51 відвідали Харківський планетарій 

ім. Ю. Гагаріна. 

 

27.11.2019 учні ХЗОШ № 51 взяли 

участь у спільному семінарі з студента-

ми Національного фармацевтичного уні-

верситету згідно річного плану, проф-

орієнтації та співпраці з ВНЗ.  

 29.11.2019 учні ХЗОШ № 51 взяли участь 

у церемонії нагородження "Мрії про Укра-

їну", на якій отримали подяки за участь у 

літературно-художньому конкурсі та кни-

ги. 

 

30.11.2109 учні ХЗОШ № 51 відвідали Ха-

рківський Національний Юридичний Уні-

верситет ім. Я. Мудрого в день відкритих 

дверей згідно річного плану та професій-

ної орієнтації класу. 

 

Рубрика 

«Екскурсії» 
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ІІ місце - команда «Станція 

«Перемога» (ХЗОШ №146) та команда 

«Шалтай-болтай» (ХЗОШ №154); 

ІІІ місце - «Дай п’ять»(ХСШ №132) та 

«Банда гумору» (ХЗОШ №159). 

 Кандидатами були: Коробов Сергій 

(ХЛ № 89), Сарвілова Анастасія (ХЗОШ 

№ 105), Максименко Софія (ХГ № 116), 

Кисляк Вероніка (ХЗОШ № 154), Дарзіе-

ва Айсу (ХЗОШ № 159) та Булахова Єли-

завета (ХГ № 169). Кандидати гідно себе 

представили, що було важко прийняти 

одностайне рішення. Члени рахувальної 

комісії збирають бюлетені. Поки підрахо-

вуються голоси ми переглядаємо чудові 

відеоролики переможців конкурсу (ХЛ № 

89 та ХГ № 6). 

 І ось вона хвилююча мить настала. 

Голова лічильного комітету оголошує 

результати голосування: «За» Коробова 

Сергія проголосувало - 17 чоловік, Сарві-

лову Анастасію — 18, Максименко Со-

фію - 14, Кисляк Вероніку - 8, Дарзієву 

Айсу -3 та за Булахову Єлизавету -17. 

Тож президентом АДЮГО Шевченківсь-

кого району “ЛІДЕР ХХІ” стала Сарвіло-

ва Анастасія. Активні оплески та овації 

переможниці. Вітаємо її та бажаємо успі-

хів, натхнення та успішної реалізації усіх 

задумів на цій серйозній посаді! 

 Усіх запрошують до спортзалу, де 

всі лідери та куратори самоуправління 

складали з заздалегідь зібраних крише-

чок дев’яти кольорів карту районів Хар-

кова. Фото на згадку. Цей захід буде у 

нашій пам’яті особливим та неповтор-

ним. До нових зустрічей, юні лідери та 

активісти!      

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас  

Рубрика 

«Визначні події» 
 

Звітно-виборча конференція  

“Лідер XXI” 

 Вибори нового президента — це ва-

жлива та відповідальна подія в першу чер-

гу для кандидата, тому що відповісти на 

питання: “Чому саме я?”  - непроста. А для 

учнівського самоврядування це дуже особ-

лива подія.  

 Кожен кандидат  в президенти ра-

йонного “Лідера” заздалегідь та особливо 

ретельно готує презентацію про себе. 

Хтось розповідає про свої найкращі якос-

ті, а хтось демонструє прояв своїх органі-

заторських компетентностей через практи-

чну реалізацію своїх власних проектів у 

своїй рідній школі.  

 18.11.2019 відбулася звітно-виборча 

конференція АДЮГО Шевченківського 

району “Лідер ХХІ” на базі ХЗОШ № 131. 

Актова зала та активісти шкільного самов-

рядування привітно зустрічали гостей та 

роздавали програмки. 

 На заході були присутні почесні гос-

ті: учасник антитерористичної операції на 

Сході Сокол Володимир Вікторович, пере-

можець Учитель року України-2019 Люд-

мила Табуріна. 

 Розпочала захід методист Управлін-

ня освіти Адміністрації Шевченківського 

району Наталія Михайлівна Петракова та 

директор ХЗОШ № 131 Черненко Юрій 

Вікторович. Звіт про діяльність дитячої 

організації за 2018/2019 навчальний рік 

презентувала діючий президент Гаяне Ге-

воргян.  

 Наступним етапом було нагороджен-

ня найбільш активних лідерів ДЮГО ра-

йону, а саме: закладів освіти №№ 6, 22, 45, 

47, 105, 89, 117, 129, 150, 125, 169; перемо-

жців конкурсу відеороликів “Я маю пра-

во”  ЗЗСО №№ 149, 89, 6, 116 та 45; пере-

можців КВК: 

І місце - команда «Ліцей» (ХЛ №89) та 

«Корінь з 146» (ХЗОШ №146); 

Випуск підготували:  

Дизайн – Катречко Дарина, 11-А клас 

Фото – Обаїд Карина, 11-А клас 

Верстка – Даценко Т. О., куратор ДЮГО «Нове покоління» 


